REQUERIMENTO Nº               , DE 2024

(Do Sr. Mário Heringer)

Requer  a  retirada  de  tramitação  do
projeto  de  lei  n°  1.570,  de  2020,  que
“Permite  que  os  créditos  relativos  a
tributo  ou  contribuição  administrados
pela  Secretaria  da  Receita  Federal
possam ser  compensados  juntamente
às secretarias estaduais ou municipais
de Fazenda, e dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos do art.  104, combinado

com o art. 114, inciso VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

retirada de tramitação do projeto de lei n° 1.570, de 2020, que “Permite que os

créditos  relativos a tributo ou contribuição administrados pela Secretaria  da

Receita Federal possam ser compensados juntamente às secretarias estaduais

ou municipais de Fazenda, e dá outras providências”, de minha autoria.

Sala das Sessões, em             de                   , de 2024.

Deputado MÁRIO HERINGER

PDT/MG

*C
D2

48
74

77
74

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mário Heringer
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248747774900

RE
Q

 n
.4

84
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

12
/2

02
4

14
:0

2:
29

.2
17

 -
M

ES
A